平成 27 年 1 月 30 日
各 位

会 社 名 株式会社 JVC ケンウッド
代表者名 代表取締役 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CSO 田村 誠一
 （TEL  045-444-5232）

当社訴訟に関する上告棄却および上告不受理の決定に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 3 月に当社が平成 21 年 7 月 10 日付で提出した第 1 回ないし第 8 回新株予約権証券に係る

有価証券届出書を含む提出済の開示書類を訂正したことに関し、平成 22 年 12 月、金融庁から課徴金納付命令決

定を受けたため、当該決定において示された納付すべき課徴金額に関する司法判断を仰ぐため、取消訴訟を提起し

ておりました。
平成 25 年 4 月 10 日付「訴訟の判決に対する上告および上告受理申立てについて」でお知らせしましたとおり、

最高裁判所に上告および上告受理申立てをしておりましたが、平成 27 年 1 月 22 日付で最高裁判所から当社の上

告を棄却し、上告審として受理しない旨の決定を受けました。これにより、当社の請求を棄却した東京地方裁判所

の判断を維持した平成 25 年 3 月 28 日付の東京高等裁判所の判決が確定いたしましたので、お知らせいたします。
なお、上記課徴金については、平成 23 年 3 月期に全額納付済であり、当社の今後の業績に与える影響はありま

せん。

以 上